027197IPE070320250104570208-55, 027197IPE070320250204570208-55 e 
027197IPE070320250304570208-55, e (ii) da própria Companhia 
(www.turbi.com.br/publicacoes).  

3. PRESENÇA: conforme certificado pela mesa nos termos do Anexo I à 
presente ata, foi verificada a presença de acionistas titulares de (i) 5.531 (cinco mil 
quinhentas e trinta e uma) ações ordinárias de emissão da Companhia (“Ações 
ON”), representativas de, aproximadamente, 9,43% (nove inteiros e quarenta e três 
centésimos por cento) do capital social com direito a voto, desconsideradas as 
ações em tesouraria; (ii) 4.157 (quatro mil cento e cinquenta e sete) ações 
preferenciais classe A de emissão da Companhia (“Ações PNA”), representativas 
de aproximadamente 7,08% (sete inteiros e oito centésimos por cento) do capital 
social com direito a voto, desconsideradas as ações em tesouraria; (iii) 11.427 
(onze mil quatrocentas e vinte sete) ações preferenciais classe B de emissão da 
Companhia (“Ações PNB”), representativas de aproximadamente 19,47% 
(dezenove inteiros e quarenta e sete centésimos por cento) do capital social com 
direito a voto nas matérias elencadas no art. 15 do estatuto social, 
desconsideradas as ações em tesouraria; (iv) 2.253 (duas mil duzentas e cinquenta 

e três) ações preferenciais classe C de emissão da Companhia (“Ações PNC”), 
representativas de aproximadamente 3,84% (três inteiros e oitenta e quatro 
centésimos por cento) do capital social com direito a voto, desconsideradas as 
ações em tesouraria; e (v) 28.647 (vinte e oito mil, seiscentas e quarenta e sete) 
ações preferenciais classe D de emissão da Companhia (“Ações PND”), 
representativas de aproximadamente 48,82% (quarenta e oito inteiros e oitenta e 
dois centésimos por cento) do capital social com direito a voto, desconsideradas 
as ações em tesouraria, totalizando 88,64% (oitenta e oito inteiros e sessenta e